A Presidente da Comissão Eleitoral no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 043 de 12 dezembro de 2022 da Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, faz constar a comunicação a todos os interessados sobre o Resultado de habilitação das Entidades da Sociedade Civil, para o Processo Eleitoral do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA - Gestão 2023/2025, conforme segue abaixo:
RESULTADO DA HABILITAÇÃO DAS ENTIDADES NO PROCESSO ELEITORAL PARA REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL - GESTÃO 2023/2025
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE– CMDCA DE LINHARES/ES

	Entidades
	Segmento
	Classificação Final

	Associação Pestalozzi de Linhares
	Organizações da Sociedade Civil
	Habilitada

	Instituto Abequar
	Organizações da Sociedade Civil
	Habilitada

	Associação Feminina do Sidimol - AFEMOL

	Organizações da Sociedade Civil
	Habilitada

	Centro Linharense de Amigos da Criança e do Adolescente - CLAM

	Organizações da Sociedade Civil
	Habilitada

	Obras Sociais Nossa Senhora da Penha

	Organizações da Sociedade Civil
	Habilitada

	Cáritas Bebedouro
	Organizações da Sociedade Civil
	Habilitada

Linhares/ES, 03 de janeiro de 2023.
Milla  Pião Moreira  da Silva
Presidente da Comissão Eleitoral
Portaria nº 043 de 12 dezembro de 2022